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Beschlussvorlage

Beratungsgegenstand
3. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ver-
waltungsgebühren und Auslagen (Verwaltungskosten) im eigenen
Wirkungskreis des TVmtes Niepars (Verwaltungskostensatzung)

Beschlussvorschlag
Folgende Änderungen bzw. Ergänzungen werden vorgenommen:

§ 3
Gebühren

(l) Satz 2 zur Abrundung auf vollen Euro wird gestrichen.

c

§ 7
Auslagen

(3) Beim Schriftverkehr mit Behörden werden Auslagen nur er-
hoben, wenn sie den Betrag von 10,00 € überschreiten.

Gebührentarif zur Verwaltungkostensatzung des Amtes Niepars:

Tarif-Nr. Gegenstand EURO
l.

1.1

1.2

1.3

1.4

Vervielfältigungen

pro Seite A 4

pro Seite A 3

für jede weitere Ablichtung

mit Bürodruckgeräten
pro Seite

\

0,50 r f7 • 0^°

1,00 ^)-ö-^»^b

0,50-

1,00 •^C~&>-0

2. TVmtliche Beglaubigungen, Zeugnisse,
Bescheinigungen und Ausweise

2.1 Beglaubigung von Unterschriften 2,50 ^,06



Tarif-Nr. Gegenstand EURO
2.2.1

2.2.2

2.3

Beglaubigung von Abschriften je
Seite der Erstausfertigung
der Durchschrift

Beglaubigungen von Vervielfältig-
ungen je Seite

1,50
1,00

^fö

0,50 4°0

c

3.

3.1

3.2

3.2.1
3.2.2

4.

Akteneinsicht

Einsicht in Akten

Schriftliche Auskunft zur Markt-
forschung
Grundgebühr
zusätzliche je angefangene Seite

Abgabe von Satzungen und Verzeich-
nissen für jede angefangene Seite

5,00
3,00

0,50

5. Genehmigungen, Erlaubnisse, Aus-
nahmebwilligungen

5,00
bis

300,00

6. Sonstige Verwaltungstätigkeiten
jede angefangene halbe Stunde 10,00

c

7.

8.

Bearbeitung von Bürgschaftsan-
trägen

Prüfung, Ausstellung und Erteilung
eines Zeugnisses über das Nichtbe-
stehen bzw. die Nichtausübung eines
Vorkaufsrechtes nach § 28 Abs. l
Satz 3 BauGB, § 3 WoBauErlG/
BauGBMassnG und § 24 DSchG M-V

7,50

14,00

9. Aufstellung über den Stand der
Steuerkonten für jedes Rechnungs-
jähr 2,50

10. Zweitausfertigung von Steuer- und
sonstigen Quittungen 2,50



Tarif-Nr. Gegenstand EÜRO
11. Ersatzstücke für verlorene Hunde-

steuermarken 5,00

12. Bescheinigung über öffentliche
Abgaben
früherer Jahre

für jedes Jahr 2,50

c

13.

14.

15.

Feststellungen aus Konten und Akten
je angefangene halbe Stunde

Festlegung einer Hausnummer

Kopie- von Bauleitplänen nach den
tatsächlich entstandenen Kosten

10,00

12,00

16.

16.1

16.2

Genehmigung und Überwachung von Arbeiten,
die für Rechnung Dritter von Unternehmen
öffentlicher Anlagen ausgeführt werden,
je angefangene Stunde der Beaufsichtigung
einschließlich Anfahrweg von der Dient-
stelle oder vorhergehenden Baustelle

eines Leiters 33,00

eines anderen Mitarbeiters 20,00

c
17.

17.1

17.2

18.

Feststellungen, Besichtigungen, Gut-
achten, Bauleitungen^ Auszüge,
technische Arbeiten, und zwar für

Büroarbeiten je angefangene halbe
Stunde

Außenarbeiten je angefangene halbe
Stunde einschließlich Anfahrt wie
Tarif 16

Genehmigungen auf Grund der geltenden
Satzung über die Abwasseranlagen der
Gemeinde

10,00



Tarif-Nr. Gegenstand EURO

c '\

18.1

18.2

18.3

18.4

18.5

Entwässerungsgenehmigungen bei einem
Wert der Abwassereinrichtungen auf
dem anzuschließenden
Grundstück bis zu 1000,00 DM 15,00
je weitere angefangenen 1000,00 DM 2,50
für jeden Nachtrag je angefangene
1000,00 DM mindestens 15,00

Abnahme der Abwasseranlagen
je angefangene halbe Arbeitsstunde 10,00

Sonstige Prüfungsmaßnahmen
je angefangene halbe Arbeitsstunde 10,00

Befreiung vom Anschluß- und Be-
nutzungszwang 15,00

Genehmigung zur Einleitung von Ab-
wasser in die gemeindliche Abwasser-
anläge entsprechend der Abwasser-
beseitigungssatzung 50,00

19.

20.

Erstellung eines Wohnberechtigungs-
Scheines nach der Wohnungswesen-
Kostenverordnung M-V 4,00

Rechtsbehelfe 5,00
Entscheidungen über förmliche bis
Rechtsbehelfe 500,00

(
21. Persönliche Anlieferung von

amtlichen Dokumenten

je angefangene halbe Stunde 10,00
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