Amt Niepars
Der Amtsvorsteher
Hauptamt
eingereicht am 22.10.2001

Niepars, 3.12.2001

Drucksache 93/2001

Beschluss Nr. 81-14/01

Amtsausschuss Niepars x öffentlich nicht öffentlich

## Beschlussvorlage

#### Beratungsgegenstand

3. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Verwaltungsgebühren und Auslagen (Verwaltungskosten) im eigenen Wirkungskreis des Amtes Niepars (Verwaltungskostensatzung)

#### Beschlussvorschlag

Folgende Änderungen bzw. Ergänzungen werden vorgenommen:

### § 3 Gebühren

(1) Satz 2 zur Abrundung auf vollen Euro wird gestrichen.

# § 7 Auslagen

(3) Beim Schriftverkehr mit Behörden werden Auslagen nur erhoben, wenn sie den Betrag von 10,00 € überschreiten.

Gebührentarif zur Verwaltungkostensatzung des Amtes Niepars:

Tarif-Nr.	Gegenstand	EURO	
1.	Vervielfältigungen	(	Y
1.1	pro Seite A 4	0,50	0,15-0,50
1.2	pro Seite A 3	1,00	0,50-1,56
1.3	für jede weitere Ablichtung	0,50-	
1.4	mit Bürodruckgeräten pro Seite	1,00	1,25-2,50
2.	Amtliche Beglaubigungen, Zeugnisse, Bescheinigungen und Ausweise		
2.1	Beglaubigung von Unterschriften	2,50	2,06

Tarif-Nr.	Gegenstand	EURO	
2.2.1	Beglaubigung von Abschriften je Seite der Erstausfertigung	1,50	1,50
2.2.2	der Durchschrift	1,00	
2.3	Beglaubigungen von Vervielfältig- ungen je Seite	0,50	1,00
3.	Akteneinsicht	ė	
3.1	Einsicht in Akten		
3.2	Schriftliche Auskunft zur Markt- forschung		
3.2.1 3.2.2	Grundgebühr zusätzliche je angefangene Seite	5,00 3,00	
4.	Abgabe von Satzungen und Verzeich- nissen für jede angefangene Seite	0,50	
5.	Genehmigungen, Erlaubnisse, Aus- nahmebwilligungen	5,00 bis 300,00	
6.	Sonstige Verwaltungstätigkeiten jede angefangene halbe Stunde	10,00	
7.	Bearbeitung von Bürgschaftsan- trägen	7,50	
8.	Prüfung, Ausstellung und Erteilung eines Zeugnisses über das Nichtbe- stehen bzw. die Nichtausübung eines Vorkaufsrechtes nach § 28 Abs. 1 Satz 3 BauGB, § 3 WoBauErlG/ BauGBMassnG und § 24 DSchG M-V	14,00	
9.	Aufstellung über den Stand der Steuerkonten für jedes Rechnungs- jahr	2,50	
10.	Zweitausfertigung von Steuer- und sonstigen Quittungen	2,50	

Tarif-Nr.		EURO
11.	Ersatzstücke für verlorene Hunde- steuermarken	5,00
12.	Bescheinigung über öffentliche Abgaben früherer Jahre für jedes Jahr	2,50
13.	Feststellungen aus Konten und Akten je angefangene halbe Stunde	10,00
14.	Festlegung einer Hausnummer	12,00
15.	Kopie von Bauleitplänen nach den tatsächlich entstandenen Kosten	
16.	Genehmigung und Überwachung von Arbeiter die für Rechnung Dritter von Unternehmer öffentlicher Anlagen ausgeführt werden, je angefangene Stunde der Beaufsichtiguneinschließlich Anfahrweg von der Dientstelle oder vorhergehenden Baustelle	1
16.1	eines Leiters	33,00
16.2	eines anderen Mitarbeiters	20,00
17.	Feststellungen, Besichtigungen, Gut- achten, Bauleitungen, Auszüge, technische Arbeiten, und zwar für	
17.1	Büroarbeiten je angefangene halbe Stunde	10,00
17.2	Außenarbeiten je angefangene halbe Stunde einschließlich Anfahrt wie Tarif 16	
18.	Genehmigungen auf Grund der geltenden Satzung über die Abwasseranlagen der Gemeinde	

Tarif-Nr.	Gegenstand	EURO
18.1	Entwässerungsgenehmigungen bei einem Wert der Abwassereinrichtungen auf dem anzuschließenden	
	Grundstück bis zu 1000,00 DM	15,00
,	je weitere angefangenen 1000,00 DM für jeden Nachtrag je angefangene	2,50
	1000,00 DM mindestens	15,00
18.2	Abnahme der Abwasseranlagen	
	je angefangene halbe Arbeitsstunde	10,00
18.3	Sonstige Prüfungsmaßnahmen	
	je angefangene halbe Arbeitsstunde	10,00
18.4	Befreiung vom Anschluß- und Be-	15.00
	nutzungszwang	15,00
18.5	Genehmigung zur Einleitung von Ab- wasser in die gemeindliche Abwasser- anlage entsprechend der Abwasser-	
	beseitigungssatzung	50,00
19.	Erstellung eines Wohnberechtigungs-	
13.	scheines nach der Wohnungswesen-	
	Kostenverordnung M-V	4,00
20.	Rechtsbehelfe	5,00
	Entscheidungen über förmliche Rechtsbehelfe	bis
	Vecuranemente	500,00
21.	Persönliche Anlieferung von	
	amtlichen Dokumenten	
	je angefangene halbe Stunde	10,00

Niepars, 02.01.02



Amtsvorsteherin

J. Basiushi